Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 145 Viernes, 26 de junio de 2009 Pagina 33911

I. ComunNiDAD AUTONOMA

1. DisposicioNES GENERALES

Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacion

10426 Orden de 11 de junio de 2009, de la Consejeria de Universidades,
Empresa e Investigacion, por la que se modifica la orden de 27
de enero de 2009, por la que se aprueba las bases reguladoras y
la convocatoria para 2009 de las ayudas del Instituto de Fomento
de la Region de Murcia dirigidas a las empresas.

La Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacion, en el ejercicio de
las competencias que tenia atribuidas, publicé la Orden de 27 de enero de 2009,
por la que se aprueba las bases reguladoras y la convocatoria para 2009 de las
ayudas del Instituto de Fomento de la Region de Murcia dirigidas a las empresas,
B.0O.R.M. n.° 25, de 31 de enero.

Dicha Orden, en su articulo 7.3, establece que la solicitud debera presentarse
antes del inicio de la ejecucion de los proyectos, salvo que el Programa especifico
determine otra cosa. Sin embargo, el anexo 15 de la misma Orden “Programa
de Ayuda a la Internacionalizacién de las Empresas” no contempla nada distinto
a lo senalado en dicho articulo, por lo que rige para el mismo el criterio general
sefialado.

Por otro lado, las circunstancias excepcionales que estan viviendo las
empresas hace necesario apoyar aun mas a estds en la internacionalizacién a
través de la busqueda de nuevos mercados y la potenciacidon de participacién
en ferias internacionales, y por ello, con caracter excepcional para 2009, se
considera necesario admitir como costes elegibles en la citada Orden de 27 de
enero de 2009, los incurridos durante la presente anualidad con motivo de la
participacion en ferias, independientemente del momento en que se presente la
solicitud, mediante la modificacién del requisito a) del citado anexo 15 de dicha
Orden "Programa de Ayuda a la Internacionalizaciéon de las Empresas”.

En su virtud, a propuesta del Instituto de Fomento de la Regidén de Murcia,
y de conformidad con las facultades que me atribuye el Articulo 52.1 de la
Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de
Gobierno de la Regién de Murcia, y el Articulo 16.2.d) de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, en relacion con el Articulo 13.1 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma
de la Regidon de Murcia,

Dispongo:
Articulo Unico.- Modificar el requisito a) del anexo 15 "Programa de Ayuda
a la Internacionalizacion de las Empresas” de la Orden de 27 de enero de 2009,
por la que se aprueba las bases reguladoras y la convocatoria para 2009 de las

ayudas del Instituto de Fomento de la Region de Murcia dirigidas a las empresas,
que queda redactado de la siguiente manera:

“La duracion del proyecto queda limitada a un afio a partir de la fecha de
notificacién de la resolucién de concesidén. No obstante, sera subvencionable

NPE: A-260609-10426



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 145 Viernes, 26 de junio de 2009 Pagina 33912

cualquier participacidon o asistencia a una feria celebrada durante la anualidad
2009, aunque la solicitud sea posterior a la celebracién de la misma.”

Disposicion Final Unica. Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor el dia de su publicacion en el «Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia».

Murcia, 11 de junio de 2009.—El Consejero de Universidades, Empresa e
Investigacion, Salvador Marin Hernandez.

NPE: A-260609-10426 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10670	Orden de 22 de junio 2009, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se regula la formación de oferta dirigida prioritariamente a trabajadores desempleados, mediante acciones y proyectos de formación y se establecen las bases reguladoras del procedimiento de concesión y justificación de subvenciones destinadas a tal fin, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10426	Orden de 11 de junio de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se modifica la orden de 27 de enero de 2009, por la que se aprueba las bases reguladoras y la convocatoria para 2009 de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a las empresas. 
	10424	Orden de 12 de junio de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, de convocatoria y bases reguladoras de ayudas a asociaciones, federaciones y entidades que integren varias asociaciones de comerciantes minoristas para la dinamización, innovación y desarrollo sostenible del comercio, en 2009.
	10425	Orden de 12 de junio de 2009, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para 2009 de las ayudas a la financiación de liquidez para Pymes, especialmente para autónomos y Micropymes.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10462	Orden de 16 de junio de 2009, por la que se nombran nuevos miembros de los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 23 de abril de 2009, para ingreso y adquisición de nuevas especialidades en el cuerpo de maestros. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	10429	Resolución de 11 de junio de 2009, de la Dirección General de Empleo Público, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados del recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado n.º 146/2009 interpuesto ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º 2 de Murcia por D.ª Sonia de Rocío Pedro Gómez en relación con desestimación de su solicitud  relativa al acto de adjudicación de puestos de trabajo del Cuerpo Técnico, Opción Orientación Laboral.
	Consejería de Agricultura y Agua
	10404	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un Proyecto de Planta de Montaje de Carretillas Elevadoras todo Terreno, en el término municipal de Lorquí, a solicitud de Mecano Continental, S.A.
	10405	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un proyecto de almazara con estación depuradora de aguas residuales anexa, en el término municipal de Jumilla, a solicitud de Bodegas Cooperativas San Isidro, S.C.
	10413	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un proyecto de granja de gallinas, en el término municipal de Jumilla, a solicitud de Granja Banderas, S.L.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	10393	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Jumilla, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	10394	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	10391	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Fuente Álamo, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades y funcionamiento de centros locales de empleo.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	10477	Orden de 10 de junio de 2009 de la Consejería de Sanidad y Consumo por la que se concretan los criterios de funcionamiento del sistema de información de nuevas infecciones por VIH (SINIVIH) de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10461	Orden de 3 de junio de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se adjudican los premios extraordinarios de formación profesional  correspondientes al curso académico 2007/2008.
	10463	Resolución de 16 de junio de 2009, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se establecen criterios generales para la determinación de necesidades reales de profesorado en Institutos de Educación Secundaria para el curso 2009/2010.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	10430	Anuncio de la Secretaría General notificando de expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	10465	Notificación a interesado.
	10474	Notificación por edicto.
	Consejería de Agricultura y Agua 
	10414	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de las vías pecuarias denominadas “Vereda de los Villares” y “Vereda de Torre Pacheco” con destino a la instalación de conducción en Alta Roldán-Mosa Trayectum-Depósito del Valle (Murcia), de la solicitud cursada por la mercantil Constructora San José.
	10403	Adjudicación de servicios. Expte. I-49/09.
	Consejería de Política Social Mujer e Inmigración
	10392	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	10409	Edicto por el que se notifican las resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10479	Anuncio de emplazamiento a don Miguel María Bas Hernández en el procedimiento ordinario 1.714/2003 interpuesto por la Demarcación de Costas del Estado en Murcia contra la resolución de la Dirección General de Ordenación del Territorio y Costas de 8 de enero de 2003.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10423	Edicto por el que se notifica acuerdo de incoación de procedimiento de incumplimiento.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9924	Concesión de aguas subterráneas.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9896	Demanda 315/2009.
	9897	Demanda 854/2009.
	9898	Demanda 1.045/2009-JM.
	9903	Autos 502/2008.
	9904	Demanda 878/2009.
	9908	Demanda 200/2008.
	9909	Demanda 391/2008.
	De lo Social número Uno Cartagena
	9912	Demanda 1.144 /2008. MA.
	9913	Demanda 64/2009.
	Primera Instancia número Uno de Jumilla
	9910	Expediente de liberación de cargas 44/2008.
	De lo Social número Uno de Murcia
	9891	Autos 794/2009.
	9892	Autos 332/2008.
	9893	Autos número 802/2009.
	9894	Autos número 434/2009.
	9917	Autos 1.189/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	10416	Demanda 488/2008.
	10417	Demanda 1.282/2008.
	10418	Demanda 1283/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	10419	Demanda 1284/2008.
	10420	Demanda 1.285/2008.
	10421	Demanda 1282/2008.
	10422	Autos: Dem 807/2007.
	De lo Social número Tres de Murcia
	10051	Demanda 888/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10523	Ejecución 39/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9905	Ejecución 180/2008.
	9906	Ejecución 106/2009.
	9916	Ejecución 180/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	9902	Demanda 1.130/2008.
	9907	Demanda 1.128/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	10511	Demanda 1.294/2008.
	10512	Demanda 1295/2008.
	10519	Demanda 1.298/2008.
	De lo Social número Diecisiete de Barcelona
	9895	Despido 343/2009.
	De lo Social número Tres de Castellón
	9920	Ejecución 55/2008.
	IV. Administración Local
	Beniel
	10406	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2009.
	10407	Anuncio para contratar por procedimiento negociado el proyecto de obra “Mejora de infraestructuras urbanas en calle Nicolás de las Peñas y adyacentes término municipal de Beniel”.
	Blanca
	9901	Estatutos de Blanca, Fomento Social, S.L.
	9960	Notificación a interesado.
	Caravaca de la Cruz
	9966	Información pública construcción en suelo urbanizable no sectorizado general.
	Cartagena
	10399	Notificación colectiva de expedientes sancionadores incoados por infracciones a la Ley Orgánica 1/1992, de 21 de febrero, sobre protección de la seguridad ciudadana.
	Fuente Álamo de Murcia
	10040	Instalación de Centro de Tratamiento y Reciclaje de Residuos de la Construcción y Demoliciones.
	La Unión
	10618	Anuncio de licitación del contrato de servicios denominado: “Medios y materiales técnicos necesarios para la realización del XLIX Festival Internacional del Cante de las Minas”.
	Molina de Segura
	9945	Acuerdo de ampliación de Oferta de Empleo Público.
	Murcia
	10611	Aprobación del nuevo Cuadro de Tarifas y forma de aplicación a las encomiendas o cargos que se efectúen a Urbanizadora Municipal S.A.
	San Javier
	9889	Programa de actuación correspondiente a la Unidad de Ejecución B del Plan Parcial Venta El Pino de San Javier.
	10390	Exposición pública y anuncio de cobranza correspondiente al Padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana del año 2009.
	Santomera
	9936	Aprobación inicial del cambio de sistema de gestión de la Unidad de Actuación Bb de Santomera.
	10619	Aprobación de Convenio Urbanístico de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial Industrial del Sector “H”.

		2009-06-25T14:56:43+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




